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Strona główna  › Informacje

Opole buduje Park Naukowo-Technologiczny

Opole rozpoczyna budowę Parku Naukowo-Technologicznego. Już zgłaszają się firmy, które
chcą wynajmować powierzchnię, by w parku prowadzić swoje badania w kilku branżach
przemysłu; na pewno będzie to przemysł spożywczy, biotechnologia i przemysł
motoryzacyjny.
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PNT ma się składać z pięciu budynków. W pierwszym etapie zostaną wybudowane dwa. W jednym
będzie się mieścił inkubator przedsiębiorczości, z salami konferencyjnymi. W drugim będą
laboratoria oraz hale wdrożeniowe, każda z indywidualnym wjazdem. Hale mają mieć 9 metrów
wysokości, aby mogły w nich działać urządzenia przenoszące duże elementy. Budynki będą
energooszczędne.

Łączny koszt budowy na tym etapie jest szacowany na
kilkanaście milionów złotych.

Opole powołało już spółkę, która będzie odpowiedzialna za budowę i prowadzenie Parku
Naukowo-Technologicznego. Wybrano również prezesa PNT, którym został prof. Jarosław Mamala,
pracownik Katedry Pojazdów Drogowych i Rolniczych Wydziału Mechanicznego Politechniki
Opolskiej.

Mamala ujawnił, że kilka pomysłów już zostało zarejestrowanych w parku. „Mamy przedsiębiorców,
którzy chcą wejść w tę inicjatywę. Mają pomysły, które chcą rozwijać” – powiedział. Np.
zainteresowana wynajęciem dwóch laboratoriów jest firma biotechnologiczna. Zainteresowana PNT
jest też firma motoryzacyjna pracująca nad silnikiem pneumatycznym, który może być
wykorzystywany w zrównoważonym transporcie, a także firma pracująca nad polimerami.

Park Naukowo-Technologiczny będzie budowany przy ulicy Wrocławskiej w Opolu, obok Centrum
Wystawienniczo-Kongresowego. Na razie radni przekazali 8 mln zł na utworzenie spółki
i rozpoczęcie prac. Pieniądze mają stanowić majątek spółki i w części sfinansować kolejne etapy
tworzenia parku.

PNT złożyło też wniosek o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Opolskiego. Cała inwestycja może kosztować ok. 40 mln zł.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.

 
16-03-2026

COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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